
COMUNE DI ERCHIE

Decreto N. 13 del 30/06/2021

PROPOSTA N.ro 85 del Settore ORGANI ISTITUZIONALI Ufficio SINDACO

OGGETTO: Artt.  13  –  17  del  C.C.N.L.  21.05.2018,  deliberazione  di  G.C.  n.  47  del  15/04/2021:
conferimento incarico Posizione Organizzativa Area “Vigilanza e Controllo”,  di  cui  alla
Deliberazione di G.C. n. 22 del 19/02/2021, al M.llo Maria Rosaria Coppola

IL SINDACO

RICHIAMATO  il  Regolamento per la graduazione, il  conferimento e la revoca delle posizioni

organizzative approvato con deliberazione di G.C. n. 47 del 15/04/2021, ai sensi degli artt. 13 – 17

del C.C.N.L. 21.05.2018; 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 122 del 29/09/2020 ad oggetto "Riorganizzazione degli Uffici e

dei Servizi. Atto di indirizzo”;

VISTA altresì la deliberazione di G. C. n. 22 del 19/02/2021, avente ad oggetto: “Riorganizzazione

dell’Ente.  Approvazione  e  determinazioni”,  con  la  quale  si  è  provveduto  ad  una  ulteriore

riorganizzazione dell’ente, con la creazione di quattro Aree di responsabilità;

VISTA la  nota acquisita  al  prot.  7643 del  21/06/2021,  con la  quale  il  componente esterno del

Nucleo  di  Valutazione  ha  trasmesso  la  attestazione  di  sussistenza  dei  requisiti  richiesti  per  la

attribuzione della titolarità della Posizione Organizzativa (P.O.) relativa all’Area di cui in oggetto,

dalla quale risulta l’idoneità del M.llo Maria Rosaria Coppola ad assumerne l’incarico;

ATTESO che, in seguito alla nuova riorganizzazione delle aree, è stata predisposta la nuova scheda

per  la “pesatura” della  Posizione Organizzativa (P.O.),  con successivo decreto si  procederà alla

attribuzione ai Responsabili individuati della retribuzione di posizione;

  

PRESO  ATTO  che  il  M.llo  Maria  Rosaria  Coppola  ha  già  reso,  in  sede  di  candidatura,  la

dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’art. 20,

comma 1, del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;

 VISTI:

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 13 del 30/06/2021



 L’art.  107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Funzioni e responsabilità della

dirigenza”;

 L’art 109 c. 2  del D. Lgs 267/2000 rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali”

 Il D. Lgs 165/2001;

 Lo Statuto Comunale;

DECRETA

1) DI CONFERIRE,  ai sensi degli artt. 13-17del CCNL del comparto del personale

delle  Regioni  -  Autonomie  locali  sottoscritto  il  21.05.2018  e  della  citata

deliberazione  di  G.C.  n.  47  del  15/04/2021,  al  M.llo  Maria  Rosaria  Coppola  la

titolarità  di  Posizione  Organizzativa  e  conferire  allo  stesso  la  nomina  di

Responsabile  dell’Area  “Vigilanza  e  Controllo”   con  le  competenze  di  cui  alla

Deliberazione di G.C. n. 22 del 19/02/2021;

2) DI CONFERIRE alla medesima la titolarità delle posizioni di lavoro relative allo

svolgimento  di  funzioni  di  direzione  di  unità  organizzativa  di  particolare

complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa,

di attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione e di tutte le funzioni

dirigenziali previste dalla vigente normativa;

3) DI STABILIRE:

 che  il  presente  decreto  avrà  efficacia  e  durata  pari  ad  anni  tre,  decorrenti  dal

01/07/2021,  salvo  revoca  in  conseguenza  di  valutazione  non  positiva  della

performance  individuale,  di  rinuncia,  di  rotazione  dell’incarico  ovvero  di

riorganizzazione degli uffici e dei servizi, secondo le norme regolamentari in vigore

al momento dell’atto;

 che  al  dipendente  incaricato  verrò  riconosciuto  il  compenso come da  successivo

decreto di attribuzione della retribuzione di posizione ai Responsabili di Area di cui

all’art.  15  del  CCNL 21.05.2018 e  la  indennità  di  risultato  di  cui  all’art  6  del

regolamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 15/04/2021;

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 13 del 30/06/2021



 che gli obiettivi assegnati al responsabile di PO individuato saranno desumibili da

specifiche deliberazioni o direttive emanate dall’Amministrazione, oltre che quelli

allegati al PEG nel Piano Dettagliato degli Obiettivi;

4) DI  DISPORRE  che  il  presente  provvedimento  sia  notificato  all’interessato,

pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  per  quindici  giorni  nonché  sul  sito

istituzionale nella sezione Trasparenza ai fini della conoscenza generale.

Erchie, lì 30/06/2021 Il Sindaco
Dott. NICOLI' PASQUALE  

  .

  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa e' sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 13 del 30/06/2021


